F.G g
CIRAEDIATATESECUTIVIT -
La presente deliberazione viene a]ffiss? i ;E H :21 ;“3 all’Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni

PROVINCIA di BENEVENTO

Deliberazione della Giunta Provinciale n. 6 8 6‘ del 3 0 DIC. 2002

Oggetto: Edizioni IMAGO MEDIA. Pubblicazione del volume “Il messaggio di liberta di
Francesco Flora” a cura del Prof. Serafino D’Agostino Richiesta contributo.
Provvedimenti

=T — VT TN o — o A D
L'anno duemiladue il giorno l NV A delmese diDVC & bl %QYT presso

la Rocca dei Rettori si ¢ riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori:

1) Onle Carmine NARDONE - Presidente

2) Dott. Rosario  SPATAFORA - Vice Presidente ASSENTE
3) Rott Michele RAZZANQ —Assessore |
4) PA~Marte BORREEET —Asssessore

5) Dott. Giuseppe LAMPARELLI - Assessore

6) Dott. Raffaele DI LONARDO - Assessore

7)Dr. Giorgio C. NISTA - Assessore

8) Sig. Claudio M. PRINCIPE - Assessore

9)Dr. NunzioS. ANTONINO - Assessore ASSENTE

ILVICE SEGHE TARIO GENERALE

Con la partempazxone del Segretario-Genarale Deﬁ—Gwﬁeﬁi&re—h%M%

I'ASSESSORE PROPONENTE M ;uL bﬁ H

L4 GIUNTA

Preso visione della proposta del Settore Servizi al Cittadino, istruita dal responsablle U.0. Cultura e
Turismo - Giovanni D’ Agostino -, qui di seguito trascritta:



PREMESSO che ¢ pervenuta a questa Provincia. -listanza, prot. n. 35539 del 20.11.2002,
dell’Edizioni IMAGO MEDIA di Piedimonte Matese (CE), qui allegata, in cui si richiede un
contributo per la stampa del volume “Il messaggio di liberta di Francesco Flora”, a cura del Prof.
Serafino D’ Agostino;

PREMESSO, inoltre, che, la predetta Casa Editrice consegnera un congruo numero di “copie
omaggio”, del volume alla Provincia di Benevento, da destinare sia alla Biblioteca Provinciale che
al Museo del Sannio;

CONSTATATO CHE, I’Assessore delegato ha proposto la erogazione di un contributo per la
stampa del predetto volume, per un impegno di spesa ammontante ad Euro 2000,00;

CONSIDERATO che la erogazione del contributo, trova ampia motivazione nei contenuti della
istanza stessa, a valenza prevalentemente culturale e turistica, finalizzate alla crescita socioculturale
del territorio ;

PRESO ATTO che la quantificazione complessiva ¢ di Euro-2000,00 e che tale somma rientra nella
disponibilita del Cap. 6201, Bilancio 2002;




Esprime parere favorevole circa la regolarita tecnica della proposta.

Li Il Dirigente
Y SERVIZI ADINI
( Dott.ssa ia Rar

Esprime parere favorevole circa la regolarita contabile della proposta,

Li , 11 Dirigente del Settore
' FINANZE E CONTROLLO ECONOMICO
(dr. Sergio Musllo )

L

. S rERILE ;" ” o
AEGISTRATIE 2E Y07 —
et é(z 0 /{ o UELER. 8L GRAW

AL A

6}‘7 LA GIUNTA

!

Su relazione dell’Assessore dr. Raffaele Di Lonardo

A voti unanimi

DELIBERA

1. Lapremessa ¢ parte integrante del presente dispositivo.

2. Approvare, come approva, la erogazione di un contributo all’Edizioni IMAGO MEDIA di
Piedimonte Matese (CE), per la stampa del volume “Il messaggio di liberta di Francesco Flora”
a cura del Prof. Serafino D’Agostino, come in narrativa stabilito e per 'importo, proposto
dall’ Assessore al ramo, di Euro 2000,00.

3. Dare atto che 'ammontare della gpesa ¢ part a Euro 2000,00 con imputazione al cap.6201
Bilancio 2002.

4. Dare alla presente immediata esecutivita.

! 5. Mandare la presente delibera al Dirigente Settore per i provvedimenti consequenziali.



Verbale letto, confermato e sottoscritto
1. SEGRETARIO GENERALE

-

TASERETARES NI

(Do STBAH 17§
— 17 Z: 2

===~ ~ -
NI egistro Pubblicazione

Si certifica che la presente deliberazione & stata affissa all'’Albo in data odiema, per rimanervi per 15 giomni
consecutivi a norma dell’art. 124 del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.20C0, n. 267.

4

L.

I, SEGRETARIO (AENERALE

IL SEGRETARIO GIZNERALE
G 1 NELLA)

=7 GEN. 2003

La suestesa deliberazione € stata affissa all’Albo Pretorio in data e contestualmente

comunicata al Capigruppo ai sensi dell’art. 125 del T.U. - D. Lgs. vo 18.8.2000, n. 267.

SI ATTESTA, che la presente deliberazione € divenuta esecutiva a norma dell’art. 124 del T.U. - D. Les.vo
18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevau nilievi nei termini di legge.

i 27 GEN. 2003

II. RESPONSABILE DELL’UFFICIO T SECRETARN) G EESEALELE
g { u (Fio Dott. Gianclaudio IANNELLA)
k!
v

Sicertifica che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva ai sensidel T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000,

n. 267 il giomo__ 27 GEN :Z”ﬂg

k( Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).
Q Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).
O E’ stata revocata con atto n. del

2+ GEN. 2003

Benevento 1,

- IL SEGRETARIQ/GENERALE
L SEGRETARYZ GENERALE
(Dt Giancizuflin ANNELLA)

Eopia per _
SETTORE'»-"ﬁEQJ\th COTAdM 1
SETTOREX 1 NARTA £ .6 i ()
SETTORE i

¥'Revisor dei Cont il

X~ Nucleo di Valutazione i




IMAGO
NEDIA
ARTI GRAFICHE

EDITORIA
COMUNICAZIONE

Piedimonte Matese, 08/10/2002

Al Presidente della Provincia di
Benevento

All'Assessore alla Cultura della

/ﬁ Provincia di Benevento

Ne e
AR

Oggetto: Richiesta di contribut!%er la pubblicazione del libro "Il Messaggio di
Liberta di Francesco Flora": autore il dott. Serafino D'Agostino, nato a
Colle Sannita e residente a Napoli in Via dell'Epomeo, 175 -

Questa Societa Editrice ¢ lieta di aver pubblicato un libro sul letterato e scrittore
sannita Francesco Flora, nel 40° anniversario della scomparsa, il cui autore dott. Serafino
D'Agostino gia docente e dirigente scolastico anche in codesta Provincia, concittadino
del Flora, si e impegnato con passione di studioso e di attaccamento alle comuni radici -
sannite, a evidenziare e tracciare un aspetto non sempre messo in luce della personalita
del Flora, e cioé quello della sua inflessibilita morale verso il valore della liberta, in un
periodo dominato da Governo autoritario, quello del ventennio fascista.

Percio questa Societa Editrice si premura chiedere a Codesta Spett/le
Amministrazione Provinciale un congruo contributo per la diffusione dell'opera da poter
dotare sia la biblioteca provinciale sia le scuole sannite, tenendo presente che la
pubblicazione avviene nel 40° anniversario della morte del Flora (17 settembre 1962).

Si fa presente che il prezzo di copertina del libro e di €18,70. Su tale costo verra
praticato lo sconto del 40% ai fini di una larga diffusione. (4412t ¢

Nella certezza di un favorevole accoglimento, si porgono cordiafi saluti.

dott. Renos AMBROSELLI

e el L 3 :
Imfugo Medirsert

S SeddHend N ed iudin
Q - Vi o 'IIS?\\HIC muko

4 -8 101 Predimonte m. (ced
7/ o tel/fay ++39/0823785581 .

reg. imp. cCl caserta:
1034150
rea ceii caserta:
127913
cfoe p.iva 01880900616

sede operativa:
a8, 158 direz, sud. km 34
1-81016 piedimonte m (ce)
tel +439/0823786250
{ax ++39/0823786675



